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Missiv 
Datum: 2025-03-10 

Diarienummer: 4.1.2-00951-2024

Förslag till föreskrifter om ändring i Universitets- och 
högskolerådets föreskrifter (2024:2) om kvalificerade 
och relevanta yrkeskunskaper för särskild behörighet 
till utbildning som leder till yrkeslärarexamen 

Universitets- och högskolerådet (UHR) föreslår att ett nytt kunskapskriterium 
för yrkesämnet Pedagogiskt och socialt arbete – specialisering införs i bilagan 
till UHR:s föreskrifter (UHRFS 2024:2) om kvalificerade och relevanta 
yrkeskunskaper för särskild behörighet till utbildning som leder till 
yrkeslärarexamen (UHR:s yrkeslärarföreskrift). Förslaget är baserat på 
Skolverkets förslag om en ny ämnesplan för ett nytt yrkesämne på barn- och 
fritidsprogrammet.  

UHR föreslår också vissa förändringar i behörighetskraven för ämnen inom 
svetsmetoderna MIG/MAG, MMA och TIG samt i ämnet Svetsteknik med 
anledning av att Skolverket sett över och justerade ämnena. Därtill föreslås 
vissa språkliga ändringar i bilagan till föreskriften.   

UHR och Skolverket har likalydande kunskapskriterier i myndigheternas 
respektive föreskrifter eftersom samma krav på yrkeskunskaper ska gälla för 
ett visst undervisningsämne i gymnasieskolan, både i samband med tillträde till 
yrkeslärarutbildningen och vid bedömningen av behörighet att undervisa i 
ämnet. Skolverkets förslag till ändringar i sina lärarbehörighetsföreskrifter 
(SKOLFS 2024:602) medför att UHR även måste ändra sin yrkeslärarföreskrift. 

Syftet med remissen är att hämta in synpunkter och behov av justeringar vad 
gäller de aktuella förslagen. UHR välkomnar remissinstansernas synpunkter. 

Eventuella synpunkter på förslaget ska ha inkommit senast den 4 april 2025 
och kan skickas som e-post till registrator@uhr.se eller som vanligt brev till 
Universitets- och högskolerådet, Box 4050 93, 104 30 Stockholm. Ange UHR:s 
diarienummer 4.1.2-00951-2024 . 

Vid eventuella frågor hänvisas till Carmen Holm Nordquist som nås via 
carmen.holm.nordquist@uhr.se.  

På Universitets- och högskolerådets vägnar 

Linda Norman Torvang 
Avdelningschef 
   Carmen Holm Nordquist 
   Utredare 

Bilaga 1: Förslag till nya föreskrifter med bilaga 
Bilaga 2: Konsekvensutredning  
Bilaga 3: Sändlista 
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